
 

1 
 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.88 

 
OGGETTO: Variazione al bilancio 2018 con "Prelevamento dal fondo di riserva articolo 166 Tuel 267/2000"      
 

 
L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di dicembre alle ore sedici e minuti quaranta nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  No 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dott.ssa Lorenzina Piras il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

2 
 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato con atto consiliare del 

26/04/2018, n. 13; 

Visto il D.U.P. dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato con atto consiliare del 26/04/2018; 

Visto l’articolo 166, comma 2 e comma 2 bis,  del Tuel n. 267/2000 ai sensi del quale: “Il fondo è utilizzato, 

con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento 

di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di 

spesa corrente si rivelino insufficienti. 2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è 

riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi 

all'amministrazione”. 

Rilevato che, come da richiesta dei responsabili del procedimento, dall’esame dello stato di avanzamento del 

Bilancio, risulta necessaria l’introduzione di rettifiche nelle originarie previsioni allo scopo di utilizzare la 

disponibilità del fondo di riserva ordinario per poter far fronte a maggiori spese del bilancio di parte corrente 

oltre all’implementazione delle disponibilità di bilancio per far fronte a spese derivanti da necessità 

imprevedibili, per un importo complessivo di euro 4.979,13 così come concesso dal comma secondo 

dell’articolo 166 del TUEL ;  

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;  

Con voti favorevoli, unanimi, palesi;  

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2018, in conseguenza di quanto indicato 

in premessa, le rettifiche risultanti dall’allegato al presente atto con la lettera A), costituente parte 

integrante e sostanziale alla presente deliberazione che, nelle risultanze finali è così formulato:  

Totale prelevamenti  € 4.979,13 

Totale integrazioni  € 4.979,13 

2) di trasmettere al Tesoriere Comunale copia del presente atto a sua intervenuta esecutività;  

3) di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, ai sensi dell’art. 166 del 

D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 



 

3 
 

4) di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

 

 

 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° 
del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

4 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dott.ssa Lorenzina Piras 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

______18.12.2018_____________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ______18.12.2018______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

PROT. N. 7074 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 

primo giorno di pubblicazione: 

 
� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

Aritzo, lì_____18.12.2018_______________________ 
Il Segretario Comunale 
dott.ssa Lorenzina Piras 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza reclami. 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …18.12.2018……………. 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 
dott.ssa Lorenzina Piras 

 

 


